
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

COPIA 
C.E. 11257 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Numero: 68  del 27/10/2014  
 
 

 
OGGETTO: INCARICO AL DOTT. ALFREDO GARAVAGLIA PER 

NUCLEO DI VALUTAZIONE. BIENNIO 2015-2016.-  

 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventisette del mese di ottobre alle ore 12.00 nella Sede Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

 
COMPAGNONI PIERANGELA  SINDACO  Presente 
     

- MODENA GABRIELE  ASSESSORE  Assente 
     

- ANELLI RAFFAELLA  ASSESSORE  Presente 
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
 

 
 
 

Partecipa e verbalizza il  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE  Segretario Comunale. 
 
La Sig.ra   COMPAGNONI PIERANGELA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 60 del 23.11.2011, con la quale è stato approvato il REGOLAMENTO DI 
ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI che prevede: 

Art. 13 – Organismo di Valutazione 



1. L’Organismo di Valutazione delle performance  è costituito dal Segretario Comunale e da un esperto esterno, 
con competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di gestione; 

2.  I componenti dell'Organismo di valutazione non possono essere nominati tra soggetti che rivestano incarichi 
pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di 
collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o 
cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione. 

3.  L'Organismo di valutazione della performance: 
a) monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione e della trasparenza; 
b) comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo ed amministrazione,; 
c) valida la Relazione sulla performance di cui all'articolo 10 del D. Lgs. 150/2009 e ne assicura la visibilità 

attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell'amministrazione; 
d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi di cui al Titolo 

III del D. Lgs. 150/2009, secondo quanto previsto dal decreto stesso, dai contratti collettivi nazionali, dai 
contratti integrativi, dai regolamenti interni all'amministrazione, nel rispetto del principio di valorizzazione del 
merito e della professionalità; 

e) propone, sulla base del sistema di cui all'articolo 7 del D. Lgs. 150/2009, all'organo di indirizzo politico-
amministrativo, la valutazione annuale dei Responsabili e l'attribuzione ad essi dei premi di cui al Titolo III del 
D. Lgs. 150/2009; 

f) promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità di cui al Titolo II del D. 
Lgs. 150/2009; 

 
RICORDATO che con la deliberazione G.C. n. 9 del 08.02.2014 avente ad oggetto:” ORGANISMO DI VALUTAZIONE - NOMINA 

COMPONENTI 2014-2016.-“ e accertato  
- che occorre procedere ad affidare un incarico per un altro componente esterno del nucleo di valutazione del personale 

dipendente; 
- che è pervenuta all’Ente da parte del Dott. Alfredo Garavaglia una nota in data 25.10.2014 nella quale si manifesta la 

disponibilità a effettuare l’incarico di membro del nucleo di valutazione per tutta la durata della vigente legislatura; 
 
DATO ATTO che il Dott. Alfredo Garavaglia fornirà anche consulenza per gli adempimenti contabili in relazione alla nuova 

armonizzazione dei sistemi contabili richiesto dal D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche e integrazioni; 
 
CONSIDERATO che si intende affidare il suddetto incarico per la spesa complessiva annua di € 500,00 a titolo di rimborso spese; 
 
RITENUTO di assumere pertanto adeguato impegno a copertura delle spese e di provvedere nel merito; 
 
VISTA la normativa tutta regolante la materia; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
 
VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 49 e 147 bis del D.L.vo 

18.08.2000 n. 267; 
- Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Personale; 
- in ordine alla regolarità tecnico - finanziaria espressa dal responsabile del servizio e per esso dal Segretario Comunale; 

 
 
con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato 
 

1) di incaricare il Dott. Alfredo Garavaglia quale membro del nucleo di valutazione per il biennio 2015/2016; 
2) di imputare la spesa complessiva prevista annua di € 500,00 a carico dell’intervento  1010203 competenza del Bilancio 2015 

e Bilancio 2016.- 
 
, 

 

 
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

C.E. 11257 



 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 68 DEL27/10/2014 

 

OGGETTO: “INCARICO AL DOTT. ALFREDO GARAVAGLIA PER NUCLEO DI VALUTAZIONE. 
BIENNIO 2015-2016.-” 
SERVIZIO PERSONALE. 

Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile dell’Ufficio personale del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sotoesteso parere in 
ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Il SEGRETARIO COMUNALE 

 
Lì, 

 
27/10/2014 

 F.TO Dott. Umberto Fazia Mercadante 

 

SERVIZIO TECNICO 
Il sottoscritto, Geom. Andrea Mussi responsabile dell’Ufficio suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere in ordine 
alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    
 
Lì, 

 
27/10/2014 

 Geom. Andrea Mussi  

 

SERVIZIO FINANZIARIO attestazione di regolarità tecnico - contabile  art.3 co.6 regolamento comunale di contabilità 

Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile dell’Ufficio di Ragioneria del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sotoesteso parere in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  

 
Lì, 

 
27/10/2014 

 F.TO Dott. Umberto Fazia Mercadante 
 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa al competente cap. ______________________ int. _______________________ del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi degli art. 27, co. 1, e 35, co. 1, del decreto legislativo 25 
febbraio 1995 n. 77 e successive modificazioni, dando di aver provveduto alla relativa registrazione contabile. 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  

 
Lì, 

 
27/10/2014 

 Dott. Umberto Fazia Mercadante  

 
 
 
 
 



 

COMUNE DI REDAVALLE 
Provincia di PAVIA 

 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  COMPAGNONI PIERANGELA     F.to Dott UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art..124 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 

verbale viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 11/12/2014  F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art..125 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione  – oggi 11/12/2014 giorno di  

pubblicazione – ai capigruppo consiliari – ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 

Visto: IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COMPAGNONI PIERANGELA     F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

Lì, 11/12/2014   
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art..134 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma del art.134 
del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 21/12/2014  F.to Dott.  UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 


